
 
 

UCHWAŁA NR LV/411/2023 
RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Skierniewice i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 ) Rada Gminy Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Radę Seniorów Gminy Skierniewice. 

§ 2. Nadaje się statut Radzie Seniorów Gminy Skierniewice, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Baranowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 10568



Załącznik do uchwały Nr LV/411/2023 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

STATUT 
Rady Seniorów Gminy Skierniewice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Seniorów Gminy Skierniewice, zwana dalej Radą Seniorów lub Radą podejmuje działania w celu 
integracji skierniewickiego środowiska osób starszych oraz wzmacniania udziału seniorów w życiu 
społeczności lokalnej Gminy Skierniewice, poprzez: 

1) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów, wzmacniania ich aktywności 
obywatelskiej oraz służących ochronie praw i poszanowaniu godności osób w wieku senioralnym; 

2) podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu seniorów na rzecz inicjatyw 
środowiskowych, w tym w zakresie kultury, sportu, rekreacji, edukacji i ekologii; 

3) zapobieganie marginalizacji seniorów oraz przełamywanie stereotypowego postrzegania ich społecznej roli; 

4) współpracę z organami Gminy Skierniewice przy opiniowaniu istotnych problemów dotyczących potrzeb 
i oczekiwań osób w wieku senioralnym, w tym opiniowanie spraw dotyczących sytuacji seniorów oraz 
spraw przedłożonych Radzie Seniorów do zaopiniowania przez Wójta Gminy Skierniewice oraz Radę 
Gminy Skierniewice; 

5) formułowanie propozycji dotyczących krótko i długoterminowych działań na rzecz osób w wieku 
senioralnym; 

6) określanie potrzeb i doradztwo w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia osób w wieku senioralnym, 
pomocy społecznej i usług opiekuńczych oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu; 

7) współpracę z organizacjami i instytucjami, które zajmują się problemami seniorów; 

8) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, uprawnieniach i możliwościach osób w wieku senioralnym; 

9) upowszechnianie informacji o podejmowanych działaniach na rzecz osób w wieku senioralnym. 

Rozdział 2. 
Tryb i kryteria wyborów członków Rady Seniorów 

§ 2. 1. W skład Rady Seniorów wchodzi od 10 – do 20 osób. 

2. Do Rady Seniorów mogą zostać zgłoszone osoby, które: 

1) są mieszkańcami Gminy Skierniewice; 

2) aktywnie działają na rzecz osób starszych. 

3. Członkowie Rady Seniorów pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 3. 1. Na co najmniej 30 dni przed upływem kadencji Rady Wójt Gminy Skierniewice ogłasza nabór na 
członków Rady Seniorów zarządzeniem określając termin do zgłaszania kandydatów na członków oraz wzór 
formularza zgłoszenia wraz z oświadczeniem kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie do Rady 
Seniorów i zgodą na przetwarzanie danych osobowych w związku naborem kandydatów. 

2. Termin zgłaszania kandydatów na członków Rady Seniorów wynosi 14 dni od dnia ogłoszenia naboru. 

3. Wójt Gminy Skierniewice umieszcza informację o ogłoszeniu naboru na członków Rady Seniorów, 
wzorze formularza zgłoszeniowego oraz terminie zgłaszania kandydatów w Biuletynie Informacji Publicznej 
i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Skierniewice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10568



4. Zgłoszenia kandydatów do Rady Seniorów podlegają weryfikacji formalnej dokonywanej przez Wójta 
Gminy Skierniewice. Weryfikacja polega na sprawdzeniu kompletności i poprawności złożonych formularzy 
zgłoszeniowych. 

5. W przypadku, gdy zgłoszenie nie spełnia warunków, o których mowa w ust. 1 Wójt wzywa do usunięcia 
braków formalnych w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

6. Zgłoszenia złożone po terminie, o którym mowa w ust. 2 albo zgłoszenia, których braków nie usunięto 
w terminie, o którym mowa w ust. 5, nie podlegają dalszemu rozpatrzeniu. 

§ 4. 1. Kandydat do Rady Seniorów może zgłosić się samodzielnie lub może zostać zgłoszony przez inną 
osobę/inne osoby zamieszkałe na terenie Gminy Skierniewice, a także jako przedstawiciel podmiotu 
zrzeszającego osoby starsze lub działającego na rzecz osób starszych zamieszkałych na terenie Gminy 
Skierniewice, w tym jednostki OSP z terenu Gminy Skierniewice lub koła gospodyń wiejskich z terenu Gminy 
Skierniewice. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 mogą zgłosić po jednym kandydacie na członka Rady Seniorów. 

§ 5. 1. W przypadku zgłoszenia od 10 do 20 kandydatów, wszyscy zgłoszeni kandydaci zostają członkami 
Rady Seniorów. 

2. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów wynosi mniej niż 10 osób, Wójt 
Gminy wyznacza dodatkowy 7-dniowy termin do zgłaszania kandydatów. Czynności ponawia się aż do 
uzyskania wymaganej minimalnej liczby kandydatów. Postanowienia § 4 ust. 3 - 6 oraz § 6 ust. 1 stosuje się 
odpowiednio. 

3. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów wynosi więcej niż 20 osób Wójt Gminy zwołuje 
Zebranie Kandydatów do Rady Seniorów w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu na 
zgłaszanie kandydatów, powiadamiając kandydatów pisemnie o miejscu, terminie i celu zwołania Zebrania. Na 
Zebraniu, któremu przewodniczy Wójt Gminy lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Gminy 
Skierniewice, zgłoszeni kandydaci dokonują, w drodze tajnego głosowania, wyboru spośród siebie 
20 członków Rady Seniorów. Członkami Rady Seniorów zostają kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę 
głosów. 

4. Wybór członków Rady Seniorów następuje poprzez oddanie głosu na karcie do głosowania, na której: 

1) umieszcza się wszystkich kandydatów do Rady, którzy spełnili wymogi formalne, umieszczając ich 
nazwiska w kolejności alfabetycznej, 

2) znajduje się pieczęć Urzędu Gminy Skierniewice. 

5. Głos oddany na innej karcie niż określona w ust. 4 jest nieważny. 

6. Na karcie do głosowania, o której mowa w ust. 4 każdy kandydat do Rady Seniorów może oddać ważny 
głos, stawiając znak „X” maksymalnie przy nazwiskach 20 osób. 

7. Kartę do głosowania uważa się za nieważną w przypadku, gdy głosujący odda swój głos na więcej niż 
20 osób lub karta zostanie przekreślona albo będzie zawierała inne nazwiska niż nazwiska kandydatów 
zgłoszonych do Rady, których zgłoszenia spełniały wymogi formalne. 

8. Po przeprowadzeniu głosowania Wójt Gminy lub pracownik Urzędu Gminy Skierniewice 
przewodniczący Zebraniu ogłasza wyniki wyborów członków Rady Seniorów, dokonane zgodnie z ust. 3. 

9. Wójt Gminy Skierniewice podaje skład osobowy Rady Seniorów w drodze zarządzenia, które ogłasza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Skierniewice w terminie 14 dni od dnia 
wyboru. 

Rozdział 3. 
Długość kadencji Rady Seniorów 

§ 6. 1. Kadencja Rady Seniorów trwa 5 lat, z tym że nie może trwać dłużej niż kadencja Rady Gminy 
Skierniewice. 

2. Członkowie Rady Seniorów pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego składu Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10568



Rozdział 4. 
Zasady i tryb działania Rady Seniorów 

§ 7. 1. Pierwsze posiedzenie nowej kadencji Rady Seniorów zwołuje Wójt Gminy Skierniewice w terminie 
1 miesiąca od daty ogłoszenia informacji o składzie osobowym Rady Seniorów  ze wskazaniem terminu, 
miejsca i porządku obrad. 

2. Do czasu wyboru Przewodniczącego posiedzenie Rady Seniorów prowadzi Wójt lub osoba przez niego 
upoważniona. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Rada Seniorów wybiera ze swojego grona, w drodze jawnego głosowania, 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 

4. Przewodniczący Rady Seniorów kieruje pracami Rady przez: 

- ustalanie terminów posiedzeń i porządku obrad, 

- zwoływanie posiedzenia, 

- prowadzenie obrad, 

- reprezentowanie Rady Seniorów na zewnątrz w kontaktach z innymi podmiotami, 

- zapraszanie na posiedzenia przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają swojej reprezentacji 
w Radzie Seniorów, 

- utrzymanie stałego kontaktu z organami gminy. 

5. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje wyznaczony 
Wiceprzewodniczący. 

§ 8. 1. Posiedzenia Rady Seniorów odbywają się co najmniej dwa razy w roku. 

2. Posiedzenie zwołuje Przewodniczący w porozumieniu z Wójtem Gminy Skierniewice: 

- z własnej inicjatywy, 

- na wniosek co najmniej pięciu członków Rady Seniorów, 

- na wniosek Wójta Gminy Skierniewice lub Przewodniczącego Rady Gminy Skierniewice. 

3. Zwołanie Rady Seniorów następuje w drodze pisemnego zaproszenia wysyłanego na adres zamieszkania 
członka Rady Seniorów z siedmiodniowym wyprzedzeniem. Zaproszenie zawiera określenie daty, godziny, 
miejsca posiedzenia oraz proponowany porządek obrad. 

4. W nadzwyczajnych sytuacjach, zwołanie posiedzenia może nastąpić również w inny sposób, np. 
telefonicznie, mailem itp. 

5. W posiedzeniach Rady Seniorów może brać udział przedstawiciel organu wykonawczego Gminy. 

6. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) kolejny numer, datę i miejsce posiedzenia, 

2) imiona i nazwiska osób obecnych na posiedzeniu, 

3) porządek obrad, 

4) streszczenie referowanych spraw oraz oświadczenia złożone do protokołu, 

5) opinie oraz wnioski spisane w pełnym brzmieniu, 

6) wyniki głosowania. 

7. Protokół podpisuje Przewodniczący i protokolant. 

8. Do protokołu załącza się listę obecności osób biorących udział w posiedzeniu. 

9. Protokoły oraz uchwały przekazywane są i przechowywane w Biurze Rady Gminy Skierniewice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10568



§ 9. 1. Rada Seniorów wyraża swoje stanowisko w formie uchwał, obejmujących opinie, stanowisko, 
zapytania lub wnioski przyjętych zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków 
Rady. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

3. Głosowania w sprawach omawianych przez Radę Seniorów są jawne. 

4. Uchwały podjęte przez Radę Seniorów przedstawiane są każdorazowo Radzie Gminy Skierniewice oraz 
Wójtowi Gminy Skierniewice. 

5. Na zaproszenie Przewodniczącego, w pracach Rady Seniorów mogą uczestniczyć inne osoby, niebędące 
jej członkami. Jeżeli udział takich osób miałby się wiązać z poniesieniem przez Gminę Skierniewice 
dodatkowych kosztów, decyzję w sprawie finansowania udziału takiej osoby w pracach Rady każdorazowo 
podejmuje Wójt Gminy Skierniewice. 

§ 10. Obsługę organizacyjną i administracyjną Rady Seniorów zapewnia Wójt Gminy Skierniewice. 

Rozdział 5. 
Zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka Rady Seniorów 

§ 11. 1. Rada Seniorów może odwołać członka Rady przed upływem kadencji Rady, na pisemny wniosek: 

1) co najmniej połowy składu Rady w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności członka na 4 kolejnych 
posiedzeniach Rady - w głosowaniu tajnym; 

2) na wniosek podmiotu, który zgłosił członka Rady – w głosowaniu tajnym. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 musi zawierać uzasadnienie. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zostać rozpatrzony na najbliższym posiedzeniu Rady 
Seniorów, nie później jednak niż 2 miesiące od dnia jego złożenia, po wysłuchaniu członka Rady, którego 
wniosek dotyczy, o ile wyrazi taką wolę. 

§ 12. 1. Członkostwo w Radzie Seniorów wygasa przed upływem kadencji: 

a) w razie śmierci członka Rady; 

b) z powodu pisemnej rezygnacji członka Rady; 

c) w przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem za przestępstwo spowodowane umyślnie. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 Rada Seniorów stwierdza w drodze uchwały wygaśnięcie mandatu 
członka Rady Seniorów. 

§ 13. 1. W przypadkach określonych w § 12 i § 13 skład Rady Seniorów jest uzupełniany w trakcie 
kadencji, z zachowaniem zasad określonych w statucie dla wyboru członków Rady Seniorów, chyba że do 
końca kadencji Rady pozostało mniej niż 4 miesiące. 

2. Kadencja nowo wybranego członka upływa wraz z kadencją całej Rady. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Wójt Gminy ogłasza nabór członków Rady Seniorów I kadencji w terminie 30 dni od dnia wejścia 
w życie niniejszego statutu. 

§ 15. Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10568


	UCHWAŁA NR LV/411/2023 RADY GMINY SKIERNIEWICE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTRady Seniorów Gminy Skierniewice
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Tryb i kryteria wyborów członków Rady Seniorów w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Długość kadencji Rady Seniorów w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady i tryb działania Rady Seniorów w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	tir. 2 (8) w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	tir. 3 (9) w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka Rady Seniorów w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6




		2023-12-19T13:47:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




